
REGIONINĖS PLĖTROS DEPARTAMENTAS PRIE VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS 

KAUNO APSKRITIES SKYRIUS 

KAUNO REGIONO PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

2018-02-02   Nr. 51/2P-2 

Kaunas 

 

 

Posėdis įvyko 2018 m. sausio 30 d. 11 val. Jonavoje. 

Kauno regiono plėtros tarybos (toliau – Tarybos) posėdžio pirmininkė – Nijolė Dirginčienė, Birštono 

savivaldybės merė. 

Tarybos posėdžio sekretorė – Loreta Veličkaitė, Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų 

ministerijos Kauno apskrities skyriaus vyriausioji specialistė. 

Dalyvavo 15 iš 21 Tarybos narių. Kvorumas yra. 

 

Dalyvavo: 

Tarybos nariai: 

Nijolė Dirginčienė, Birštono savivaldybės merė, 

Eugenijus Sabutis, Jonavos rajono savivaldybės meras, 

Erlandas Andrejevas, Jonavos rajono savivaldybės mero pavaduotojas, 

Algirdas Gricius, Raseinių rajono savivaldybės meras, 

Saulius Grinkevičius, Kėdainių rajono savivaldybės meras, 

Rimantas Diliūnas, Kėdainių rajono savivaldybės tarybos narys, 

Vytas Kederys, Birštono savivaldybės mero pavaduotojas, 

Povilas Mačiulis, Kauno miesto savivaldybės mero pavaduotojas, 

Simonas Kairys, Kauno miesto savivaldybės mero pavaduotojas, 

Eugenijus Cikanavičius, Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos narys, 

Alvydas Vaicekauskas, Prienų rajono savivaldybės meras, 

Algis Marcinkevičius, Prienų rajono savivaldybės mero pavaduotojas, 

Paulius Visockas, Kauno rajono savivaldybės mero pavaduotojas, 

Jonas Gurskas, Kauno rajono savivaldybės mero pavaduotojas, 

Benjaminas Žemaitis, Vyriausybės skirtas atstovas. 

Kiti dalyviai: 

Tarybos posėdžio dalyvių sąrašai (socialiniai ir ekonominiai partneriai, RPD prie VRM Kauno 

apskrities skyrius) (pridedama). 

 

DARBOTVARKĖ: 

 

1. Dėl Kauno regiono plėtros tarybos posėdžio darbotvarkės tvirtinimo 

Pranešėja Kauno regiono plėtros tarybos pirmininkė Nijolė Dirginčienė 

2. Dėl Kauno regiono plėtros plano iki 2020 metų keitimo 

Pranešėja Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Kauno apskrities 

skyriaus vyriausioji specialistė Eglė Eimanavičiūtė 

3. Dėl Kauno regiono projektų sąrašų tvirtinimo: 

3.1 – pagal priemonę Nr. 08.2.1-CPVA-R-908 „Kaimo gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“ 



2 

Pranešėja Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Kauno apskrities 

skyriaus vyriausioji specialistė Vilma Zasimauskienė 

3.2 – pagal priemonę Nr. 09.1.3-CPVA-R-725 „Neformaliojo švietimo infrastruktūros 

tobulinimas“  

Pranešėja Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Kauno apskrities 

skyriaus vyriausioji specialistė Vilma Zasimauskienė 

             3.3 – pagal priemonę Nr. 08.1.1-CPVA-R-407 „Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra“ 

Pranešėja Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Kauno apskrities 

skyriaus vyriausioji specialistė Loreta Veličkaitė 

             3.4 – pagal priemonę Nr. 08.4.2-ESFA-R-630 „Sveikos gyvensenos skatinimas regioniniu 

lygiu“ 

Pranešėja Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Kauno apskrities 

skyriaus vyriausioji specialistė Loreta Veličkaitė 

4. Dėl Bendradarbiavimo susitarime esančių kontaktinių asmenų 

Pranešėja Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Kauno apskrities 

skyriaus vedėja Justina Banionienė 

5. Dėl Kauno regiono specializacijos krypčių įgyvendinimo veiksmų plano ir įgyvendinimo 

iniciatyvų 

Pranešėja Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Kauno apskrities 

skyriaus vedėja Justina Banionienė 

6. Informacija apie Kauno regiono projektų įgyvendinimo eigą 

Pranešėja Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Kauno apskrities 

skyriaus vedėja Justina Banionienė 

7. Informacija apie projektą, skirtą Lietuvos valstybės atkūrimo 100-mečiui, „Lietuvos verslo 

alėja „ ir „Verslo skveras“ 

Pranešėjas Kauno regiono plėtros tarybos narys Benjaminas Žemaitis 

8. Kiti klausimai 

 

Sprendimo projektai ir su jais susijusi medžiaga pateikta KRPT nariams elektroniniu paštu 2018-01-

23 ir 2018-01-26 (el. laiškų kopijos pridedamos). 

 

1. SVARSTYTA. Dėl Kauno regiono plėtros tarybos posėdžio darbotvarkės tvirtinimo. 

Tarybos posėdžio pirmininkė Nijolė Dirginčienė pristatė posėdžio darbotvarkę ir pasiūlė į ją įtraukti 

papildomą klausimą dėl informacijos apie projektą, skirtą Lietuvos valstybės atkūrimo 100-mečiui, 

„Lietuvos verslo alėja“ ir „Verslo skveras“ pateikimą. 

NUTARTA.  Pritarti posėdžio darbotvarkei. 

 

2. SVARSTYTA. Dėl Kauno regiono plėtros plano iki 2020 metų pakeitimo. 

Eglė Eimanavičiūtė informavo apie poreikį keisti Kauno regiono plėtros planą iki 2020 metų. Nuro-

dė, jog Tarybos nariai su siūlomais atlikti Kauno regiono plėtros plano iki 2020 metų pakeitimais 

buvo supažindinti 2018 m. sausio 23 ir sausio 26 d. elektroniniu paštu. Pranešėja informavo, kad pa-

keitimai atlikti atsižvelgiant į Regioninės plėtros įstatymo 5 str. 3 p. nuostatas; Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministro 2018-01-02 įsakymu Nr. 1V-17 „Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministro 2011 m. rugsėjo 23 d. įsakymo Nr. 1V-706 „Dėl Regionų plėtros planų rengimo metodikos 

patvirtinimo“ pakeitimo“ pakeistą Regionų plėtros planų rengimo metodiką; Kauno rajono, Kaišiado-

rių rajono, Kėdainių rajono, Prienų rajono, Jonavos rajono, Raseinių rajono, Kauno miesto savival-

dybių administracijų prašymus ir SFMIS2014 esančius pasirašytų projektų sutarčių duomenis. 

 

Balsavo dėl sprendimo: ,,pritariu“ – 15, ,,nepritariu“ – 0, ,,susilaikau“ – 0. 

 



3 

NUTARTA. Pakeisti Kauno regiono plėtros plano iki 2020 metų, patvirtinto Kauno regiono plėt-

ros tarybos 2010 m. gegužės 25 d. sprendimu Nr. 1 „Dėl Kauno regiono plėtros plano iki 2020 metų 

patvirtinimo“, dalį „Priemonių planas“ ir  išdėstyti nauja redakcija. 

 

3.1. SVARSTYTA. Dėl Kauno regiono projektų sąrašo pakeitimo pagal priemonę Nr. 08.2.1-CPVA-

R-908 „Kaimo gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“. 

Vilma Zasimauskienė informavo apie poreikį keisti iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siū-

lomų bendrai finansuoti Kauno regiono projektų sąrašą Nr. 08.2.1-CPVA-R-908-21: pastebėjus sąra-

še klaidą, patikslinama Kauno rajono savivaldybės administracijos projekto „Kauno rajono Vilkijos 

miesto atnaujinimas“ savivaldybės biudžeto lėšų suma iš „66.382,36 Eur“ į „67.382,36 Eur“. 

 

Balsavo dėl sprendimo: ,,pritariu“ – 15, ,,nepritariu“ – 0, ,,susilaikau“ – 0. 

 

NUTARTA. Pakeisti Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 08.2.1-CPVA-R-908 „Kaimo gyve-

namųjų vietovių atnaujinimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finan-

suoti Kauno regiono projektų sąrašą, patvirtintą Kauno regiono plėtros tarybos 2016 m. gegužės 18 d. 

sprendimu Nr. 51/2S-32 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų progra-

mos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ priemonės Nr. 08.2.1-CPVA-R-

908 „Kaimo gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finan-

suoti Kauno regiono projektų sąrašo Nr. 08.2.1-CPVA-R-908-21 patvirtinimo“, ir jį išdėstyti nauja 

redakcija. 

 

3.2. SVARSTYTA. Dėl Kauno regiono projektų sąrašo pakeitimo pagal priemonę Nr. 09.1.3-CPVA-

R-725 „Neformaliojo švietimo infrastruktūros tobulinimas“. 

Vilma Zasimauskienė informavo apie poreikį keisti iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siū-

lomų bendrai finansuoti Kauno regiono projektų sąrašą Nr. 09.1.3-CPVA-R-725-21: Kėdainių rajono 

savivaldybės administracijos prašymu (2018-01-12 raštas Nr. AS-201), iš sąrašo išbraukiamas pro-

jektas „Kėdainių dailės mokyklos infrastruktūros tobulinimas (Smilgos g. 5A, Kėdainiai)“. 

 

Balsavo dėl sprendimo: ,,pritariu“ – 15, ,,nepritariu“ – 0, ,,susilaikau“ – 0. 

 

NUTARTA. Pakeisti Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 09.1.3-CPVA-R-725 „Neformaliojo 

švietimo infrastruktūros tobulinimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai 

finansuoti Kauno regiono projektų sąrašą, patvirtintą Kauno regiono plėtros tarybos 2017 m. birželio 

1 d. sprendimu Nr. 51/2S-47 „Dėl Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos 2014–2020 

metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 09.1.3-CPVA-R-725 

„Neformaliojo švietimo infrastruktūros tobulinimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

siūlomų bendrai finansuoti Kauno regiono projektų sąrašo patvirtinimo“, ir jį išdėstyti nauja redakcija 

(pridedama). 

 

3.3. SVARSTYTA. Dėl Kauno regiono projektų sąrašo pakeitimo pagal priemonę Nr. 08.1.1-CPVA-

R-407 „Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra“. 

Loreta Veličkaitė informavo apie poreikį keisti iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų 

bendrai finansuoti Kauno regiono projektų sąrašą Nr. 08.1.1-CPVA-R-407-21: baigus vertinti Jona-

vos rajono savivaldybės administracijos pagal papildomą kvietimą pateiktą projektinį pasiūlymą, į  

sąrašą įtraukiamas projektas „Jonavos globos namų atnaujinimas“. Taip pat informavo apie Iš Euro-

pos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų finansuotinų projektų koordinavimo darbo grupės (toliau – Dar-

bo grupė), siūlymą pritarti nesuplanuotos Europos Sąjungos lėšų limito dalies (23.396,32 Eur) pa-

naudojimui projekte „Jonavos globos namų atnaujinimas“, padidinant projekto ES lėšų sumą iki 350 



4 

519,88 Eur, nekeičiant bendros projeko vertės, ir taip užtikrinti projektų finansavimo sąlygų apraše 

visos Kauno regionui numatytos Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų limito dalies panaudojimą. 

 

Balsavo dėl sprendimo: ,,pritariu“ – 15, ,,nepritariu“ – 0, ,,susilaikau“ – 0. 

 

NUTARTA. Pakeisti Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2014–2020 

metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 08.1.1-CPVA-R-407 

„Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų 

bendrai finansuoti Kauno regiono projektų sąrašą, patvirtintą Kauno regiono plėtros tarybos 2016 m. 

spalio 28 d. sprendimu Nr. 51/2S-56 „Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministe-

rijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 08.1.1-

CPVA-R-407 „Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų 

lėšų siūlomų bendrai finansuoti Kauno regiono projektų sąrašo patvirtinimo“, ir jį išdėstyti nauja re-

dakcija.  

Pritarti, kad Jonavos rajono savivaldybė kreiptųsi dėl nepanaudotos ES lėšų limito dalies didinant 

projekto ES lėšų sumą iki 350 519,88 Eur, nekeičiant bendros projekto vertės. 

 

3.4. SVARSTYTA. Dėl Kauno regiono projektų sąrašo pakeitimo pagal priemonę Nr. 08.4.2-ESFA-

R-630 „Sveikos gyvensenos skatinimas regioniniu lygiu“. 

Loreta Veličkaitė informavo, kad baigus vertinti Kauno miesto savivaldybės administracijos, Kauno 

rajono savivaldybės administracijos, Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos, Kėdainių rajo-

no savivaldybės administracijos, Raseinių rajono savivaldybės administracijos ir Prienų rajono savi-

valdybės administracijos pagal kvietimą pateiktus projektinius pasiūlymus, sudaromas iš Europos 

Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Kauno regiono projektų sąrašas Nr. 

08.4.2-ESFA-R-630-21 ir į jį įrašomi šie projektai: „Sveikos gyvensenos skatinimas Kauno mieste“, 

„Fizinio aktyvumo skatinimas Kauno rajono bendruomenėje“, „Sveikos gyvensenos skatinimas Kai-

šiadorių rajono savivaldybėje“, „Sveikos gyvensenos skatinimas Kėdainių rajone“, „Raseinių rajono 

gyventojų sveikatos stiprinimas, gerinant sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą“ ir „Prienų ra-

jono gyventojų sveikatos stiprinimas“.   

 

Balsavo dėl sprendimo: ,,pritariu“ – 15, ,,nepritariu“ – 0, ,,susilaikau“ – 0. 

 

NUTARTA. Patvirtinti Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos 2014–2020 metų Eu-

ropos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir 

kova su skurdu“ priemonės Nr. 08.4.2-ESFA-R-630 „Sveikos gyvensenos skatinimas regioniniu 

lygiu“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Kauno regiono projek-

tų sąrašą (pridedama). 

 

4. SVARSTYTA. Dėl Bendradarbiavimo susitarime esančių kontaktinių asmenų. 

Justina Banionienė informavo, kad 2015 m. spalio 22 d. pasirašytas Susitarimas dėl 

bendradarbiavimo tarp vadovaujančiosios, tvirtinančiosios ir audito institucijų (toliau – 

Bendradarbiavimo susitarimas). Bendradarbiavimo susitarime nurodomi: kontaktiniai asmenys, 

bendradarbiavimo formos, bendradarbiavimas rengiant ir (ar) atnaujinant valdymo ir kontrolės 

sistemos aprašymą, bendradarbiavimas metinių auditų metu, nurodoma teikiamos informacijos 

terminai, forma ir kt.  

Vadovaujantis Bendradarbiavimo susitarimo (2017 m. lapkričio 24 d. redakcija) 4 punktu 

„institucijos paskiria kontaktinius ir juos pavaduojančius asmenis, atsakingus už konkrečias 

bendradarbiavimo sritis“. Šiuo metu Tarybos kontaktiniu asmeniu Bendradarbiavimo susitarime 

nurodyta Indrė Lekavičiūtė.  

Vadovaujantis Bendradarbiavimo susitarimu, pasikeitus kontaktiniams asmenims, institucijos viena 

kitą informuoja el. paštu ir nurodo naujus kontaktinius asmenis.  



5 

Siūloma Tarybai pakeisti kontaktinį asmenį, nurodant kontaktinius asmeniu Simoną Stočkienę, 

Techninės paramos administravimo ir veiklos koordinavimo skyriaus patarėją, ir paskirsti kontaktinį 

asmenį pavaduojantį asmenį.  

Papildomai Justina Banionienė informavo, kad Lietuvos Respublikos valstybės kontrolė 2018-01-10 

raštu Nr. S-(80-4712)-13 „Dėl valstybinio audito ataskaitos projekto“ pateikė Valstybinio audito 

ataskaitos projektą, kuriame pastabų Tarybai nėra. 

N. Dirginčienė pasiūlė kontaktinį asmenį pavaduojančiu asmeniu paskirti Justiną Banionienę. 

NUTARTA. Tarybai pakeisti kontaktinį asmenį, nurodant kontaktinius asmeniu Simoną Stočkienę, 

Techninės paramos administravimo ir veiklos koordinavimo skyriaus patarėją, ir paskirsti kontaktinį 

asmenį pavaduojančiu asmeniu Justiną Banionienę. 

 

5. SVARSTYTA. Dėl Kauno regiono specializacijos krypčių įgyvendinimo veiksmų plano ir į-

gyvendinimo iniciatyvų. 

Justina Banionienė priminė, kad Taryba 2017 m. gruodžio 28 d. posėdyje vykusiame rašytinės 

procedūros tvarka pritarė šių specializacijos krypčių išskyrimui: 

1. Sumani pramonė ir logistika (aviacija, bioekonomika, pramonės skaitmenizacija, logistikos 

centrai); 

2. Mokslas, technologijos ir inovacijos (technologinių, medicinos, socialinių, humanitarinių ir 

žemės ūkio mokslų kryptys; susietų paslaugų ir veiklos rangos centrai; informacinės ir 

komunikacinės technologijos; eksperimentinių produktų kūrimas; eko-inovacijos); 

3. Sveikatos priežiūra ir sveikatos stiprinimas (infrastruktūra ir paslaugos; sveikatos ir 

biotechnologijų mokslai; medicininis turizmas; medicininės technologijos); 

4. Kultūrinės ir kūrybinės industrijos, turizmas (turizmas; vaizduojamieji, taikomieji ir scenos 

menai; reklama ir leidyba; architektūra ir dizainas; kultūros paveldas, amatai; programinė 

įranga ir kompiuterinės paslaugos). 

Justina Banionienė pristatė, kad Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija (toliau - Vidaus 

reikalų ministerija) 2018 m. sausio 15 d. raštu Nr. 1D-228 (22) „Dėl regionų plėtros tarybų išskirtų 

regionų specializacijos krypčių”, pavedė Tarybai iki 2018 m. vasario 15 d. pateikti sudarytą regiono 

specializacijos krypčių įgyvendinimo veiksmų planą bei informaciją apie planuojamas / galimas 

kiekvienos specializacijos krypties įgyvendinimo iniciatyvas (veiksmus). 

Justina Banionienė informavo, kad Darbo grupė siūlo Tarybai iš regiono savivaldybių, Tarybos 

socialinių ekonominių partnerių ir kitų suinteresuotų institucijų atstovų sudaryti tris darbo grupes 

(„Sumani pramonė ir logistika“, „Mokslas, technologijos ir inovacijos“, „Kultūrinės ir kūrybinės 

industrijos, turizmas“), kurios parengtų ir teiktų tarybai svarstyti atitinkamoms regiono 

specializacijos kryptims įgyvendinimo veiksmų planą ir įgyvendinimo iniciatyvas. Tarybos sudarytai 

darbo grupei „Sveikatą stiprinantis Kauno regionas“ pavesti rengti ir teikti siūlymus dėl Sveikatos 

priežiūros ir sveikatos stiprinimo krypties įgyvendinimo veiksmų plano ir galimų specializacijų.  

Justina Banionienė informavo, kad buvo išsiųstas raštas savivaldybėms, kuriuo prašoma pateikti 

duomenis specializacijos įgyvendinimo planui ir iniciatyvoms. Taip pat buvo raštu kreiptasi į regiono 

savivaldybes, Tarybos socialinius ekonominius partnerius ir kitas suinteresuotas institucijas deleguoti 

atstovus į minėtas darbo grupes. Dalis institucijų pateikė duomenis, iš kitų Taryba informacijos dar 

laukia. 

N. Dirginčienė padėkojo Tarybos partneriams, kad aktyviai siūlė kandidatus į darbo grupes. Pakvietė 

savivaldybes aktyviai dalyvauti specializacijos įgyvendinimo veiksmų plano ir iniciatyvų rengimo 

procese. 



6 

R. Dapkus pasisakė dėl nepagrįstos skubos iki vasario 15 d. parengti  specializacijos įgyvendinimo 

veiksmų planą ir iniciatyvas. Taip pat pastebėjo, kad reiktų svarstyti dėl Tarybos sekretoriatų 

funkcijų, keičiant paraiškų vertinimo funkcijas į veiklas, susijusias su regiono plėtros planavimo 

procesu. R. Dapkus pasisakė, kad per tokį trumpą laikotarpį parengti  tinkamą dokumentą bei tai 

atlikti vadovaujantis strateginio planavimo metodikomis, suderinus veiksmus su suinteresuotomis 

institucijomis – yra beveik neįmanoma. 

N. Dirginčienė informavo, kad darbo grupėje buvo svarstyta parengti raštą Tarybos vardu Vidaus 

reikalų ministerijai dėl specializacijos įgyvendinimo veiksmų plano ir iniciatyvų rengimo termino. 

Taip pat informavo, kad 2018 m. vasario 12 d. Kauno regionas yra kviečiamas vasario 12 d. Vidaus 

reikalų ministerijoje pristatyti specializacijos kryptis. Pirmininkė pakvietė P. Mačiulį, V. Tomkų ir V. 

Makūną atstovauti regioną susitikime ir pristatyti prezentaciją.  

N. Dirginčienė pasiūlė balsuoti už sprendimą „Dėl darbo grupių siūlymams dėl Kauno regiono 

plėtros krypčių (specializacijos) įgyvendinimo rengti sudarymo“. 

 Balsavo dėl sprendimo: ,,pritariu“ – 15, ,,nepritariu“ – 0, ,,susilaikau“ – 0. 

 

NUTARTA. Sudaryti darbo grupes „Sumani pramonė ir logistika“, „Mokslas, technologijos ir inova-

cijos“, „Kultūrinės ir kūrybinės industrijos, turizmas“ rengti siūlymams dėl Kauno regiono plėtros 

krypčių (specializacijos) įgyvendinimo: ir joms pavesti  teikti siūlymus Tarybai.  Pavesti Tarybos 

2012 m. liepos 3 d. protokolo Nr. 51/2P-15 2 punktu sudarytai „Sveikatą stiprinančio Kauno regiono“ 

darbo grupei rengti ir teikti siūlymus Tarybai dėl Kauno regiono plėtros krypties „Sveikatos priežiūra 

ir sveikatos stiprinimas“ įgyvendinimo. Nustatyti, kad darbo grupės, vykdydamos šio sprendimo 2-5 

punktuose joms pavestas užduotis, gali pasitelkti ir kitus asmenis.  

Atstovų į darbo grupes nepateikusioms savivaldybėms iki 2018 m. vasario 1 d. pateikti atstovus.  

Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Kauno apskrities skyriui organizuo-

ti darbo grupių posėdžius. Parengti raštą Tarybos vardu, kuriuo informuoti Vidaus reikalų ministeriją, 

kad Taryba nespės iki vasario 15 d. parengti kokybiško ir veiksmingo Kauno regiono specializacijos 

krypčių įgyvendinimo veiksmų plano ir informacijos apie planuojamas / galimas kiekvienos speciali-

zacijos krypties įgyvendinimo iniciatyvas ir prašo nukelti informacijos pateikimo terminą iki š. m. 

kovo pabaigos.  

 

6. PRISTATYTA. Informacija apie Kauno regiono projektų įgyvendinimo eigą. 

Justina Banionienė pristatė informaciją apie regioninio planavimo būdu skirstomos ES paramos 

įgyvendinimo procesą Kauno regione.  Tarybos nariams pateikti duomenys apie įtrauktus į Kauno 

regiono projektų sąrašus projektus, pasirašytas finansavimo ir administravimo sutartis, baigtus 

regioninius projektus (pranešimas pridedamas). 

R. Dapkus pasiteiravo, ar ES parama regioninio planavimo būdu Kauno regione buvo greičiau 

paskirstyta 2007-2013 metų laikotarpiu, ar procesas sklandžiau vyksta 2014-2020 metais.  

J. Banionienė atsakė, kad tokie duomenys lyginti nebuvo, tačiau galima procesus palyginti ir šią 

informaciją pateikti kitame Tarybos posėdyje. 

 

7. PRISTATYTA. Informacija apie projektą, skirtą Lietuvos valstybės atkūrimo 100-mečiui, 

„Lietuvos verslo alėja „ ir „Verslo skveras“. 

Benjaminas Žemaitis pristatė, kad Kauno prekybos, pramonės ir amatų rūmai vykdo verslo 

bendruomenės projektą, kurio tikslas – sukurti erdvę, įprasminančią verslą kaip piliečių gerovės 

šaltinį, valstybės stiprybės pagrindą, sukuriantį sąlygas mokslui, menui, kultūrai, sportui. Projektas 

skiriamas Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečiui 2018 m. Projekto erdvę sudaro „Lietuvos verslo 

alėja“ ir „Verslo skveras“. Skverą ir alėją papuoš skulptūros „Pinigų kalnas“ ir „Plaktukas“. Erdvė 



7 

kuriama Parodos kalne – toje vietoje, kur tarpukario metais vyko Lietuvą garsinusios žemės ūkio ir 

pramonės parodos (pranešimas pridedamas). 

 

8. KITI KLAUSIMAI.  

8.1. SVARSTYTA. S. Grinkevičius informavo, kad 2017 m. balandžio 25 d. vykusiame Tarybos 

posėdyje dalyvavo Aplinkos ministerijos atstovai ir buvo svarstytas klausimas dėl priemonės Nr. 

05.3.2-APVA-R-014 „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir 

plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ sutaupytų lėšų panaudojimo Kėdainių miesto nuotekų valymo 

įrenginių rekonstrukcijos projektui. Šiais metais Kėdainių rajono savivaldybės administracijos 

direktorius buvo pakviestas į Aplinkos ministeriją ir buvo paklaustas kaip Kėdainių rajono 

savivaldybei sekasi rengtis Kėdainių miesto nuotekų valymo įrenginių rekonstrukcijai. S. 

Grinkevičius pasisakė, kad Aplinkos ministerijos nuomone Taryba turėtų įtraukti Kėdainių miesto 

nuotekų valymo įrenginių rekonstrukcijos projektą į Kauno regiono plėtros planą iki 2020 metų ir 

sutaupytas priemonės Nr. 05.3.2-APVA-R-014 „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“  lėšas skirti Kėdainių miesto nuotekų 

valymo įrenginių rekonstrukcijai. S. Grinkevičius paminėjo, kad Kauno regiono sutaupytų lėšų likutis 

yra per mažas minėtam projektui įgyvendinti.  

N. Dirginčienė pasiteiravo, kokia yra UAB „Kėdainių vandenys“ įgyvendinamo projekto vertė.  

J. Banionienė atsakė, kad patikslins, kokia yra į Kauno regiono projektų sąrašą įtraukto UAB 

„Kėdainių vandenys“ projekto „Vandentiekio ir buitinių nuotekų infrastruktūros plėtra Šėtos 

miestelyje ir Kunionių kaime bei Kėdainių miesto vandentiekio (D100, D400) rekonstrukcija, 

Kėdainių miesto buitinių nuotekų tinklų (D1000, D800, D600) ir diukerių per Nevėžį ir Smilgą 

rekonstrukcija“ vertė, tačiau informavo, kad pasirašytos projekto finansavimo ir administravimo 

sutarties ES lėšų suma yra 884.262,34 Eur mažesnė už ES lėšų sumą Kauno regiono projektų sąraše. 

Kėdainių rajono savivaldybės administracijos atstovai pateikė informaciją, kad projekto rangos 

sutartis buvo nutraukta ir šiuo metu vyksta viešieji pirkimai rangos darbams, kurių vertė gali išaugti 

iki Kauno regiono projektų sąraše nurodytos projekto vertės. Tokiu atveju, pagal priemonę 05.3.2-

APVA-R-014 „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, 

įmonių valdymo tobulinimas“ Kauno regione susidaręs realus likutis būtų 110.558,63 Eur ES fondų 

lėšų. 

N. Dirginčienė pasiteiravo, kokia yra Kauno regiono ES paramos limito pagal priemonę 05.3.2-

APVA-R-014 „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, 

įmonių valdymo tobulinimas“ sumą. 

J. Banionienė atsakė, kad apie 27 mln. Eur nevertinant ES paramos limito inventorizacijos veiklai. 

S. Grinkevičius paprašė Tarybos narių įvertinti, kad esančių realių likučių nepakaks Kėdainių miesto 

nuotekų valymo įrenginių rekonstrukcijai. Pasiūlyta kreiptis į Aplinkos ministeriją nurodant, kad 

Kėdainių miesto nuotekų valymo įrenginių rekonstrukcijos projektui reikalingų 3,5 mln. ES lėšų 

Taryba iš sutaupytų lėšų negalės padengti ir prašyti ieškoti kitų finansavimo šaltinių Kėdainių miesto 

nuotekų valymo įrenginių rekonstrukcijos projektui.  

NUTARTA. Informuoti Aplinkos ministeriją apie priemonės 05.3.2-APVA-R-014 „Geriamojo 

vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ 

projektų situaciją Kauno regione. Taip pat, kad Kėdainių miesto nuotekų valymo įrenginių 

rekonstrukcijos projektui reikalingų 3,5 mln. ES lėšų Taryba iš sutaupytų lėšų negalės padengti. UAB 

„Kėdainių vandenys“ teikti informaciją Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų 

ministerijos Kauno apskrities skyriui, susijusią su Kėdainių miesto nuotekų valymo įrenginių 

rekonstrukcijos ir „Vandentiekio ir buitinių nuotekų infrastruktūros plėtra Šėtos miestelyje ir 

Kunionių kaime bei Kėdainių miesto vandentiekio (D100, D400) rekonstrukcija, Kėdainių miesto 



8 

buitinių nuotekų tinklų (D1000, D800, D600) ir diukerių per Nevėžį ir Smilgą rekonstrukcija“ 

projektais. 

8.2. PRISTATYTA. N. Dirginčienė informavo Tarybos narius, kad kitą Tarybos posėdį planuojama 

organizuoti Prienų rajono savivaldybėje 2018 m. kovo 20 d. 

 

 

Tarybos posėdžio pirmininkė                            Nijolė Dirginčienė 

 

 

Tarybos posėdžio sekretorė                               Loreta Veličkaitė 


